

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 044/2023 – Pregão Eletrônico Nº. 028/2023.

**FORNECEDOR REGISTRADO:** LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, através do Sistema de Registro de Preços, para atender às demandas da Administração, conforme especificações do Anexo I do Edital.

LOTE 02 –AMPLA CONCORRÊNCIA					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ÁLCOOL ABSOLUTO - embalagem contendo 1.000ml.	Litro	12.114	Ciclo Farma	R\$ 8,37	R\$ 101.394,18
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 101.394,18	

LOTE 03 –COTA RESERVADA PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ÁLCOOL ABSOLUTO - embalagem contendo 1.000ml.	Litro	4.038	Ciclo Farma	R\$ 8,37	R\$ 33.798,06
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 33.798,06	

LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
ÁLCOOL - álcool 96° - frasco com 1.000 ml	Litro	3.725	Ciclo Farma	R\$ 7,99	R\$ 29.762,75
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$29.762,75	

LOTE 08 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>CERA LÍQUIDA – INCOLOR</b> , ação alto brilho, acrílica, com silicone. Composição básica: resina natural, alcalinizada, perfume, corante e água, devendo conter indicação para pisos cerâmicos, granitos, mármore e Paviflex. Apresentação em embalagens plásticas de 750 ml.	Unid.	1.217	Llimp	R\$ 6,65	R\$ 8.093,05
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 8.093,05	

LOTE 09– EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>CERA LÍQUIDA PARA MÓVEIS</b> , com silicone, perfumado, fragrância de lavanda ou jasmim, apresentação em embalagens de 200ml.	Unid.	775	Audax	R\$ 3,74	R\$ 2.898,50
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 2.898,50	

LOTE 12 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>DESENCROSTANTE EM PÓ</b> - embalagem com 1 kg - desencrostante em pó, branco, de uso profissional, para aplicação e solubilização de sujeiras e manchas a derivar em materiais inorgânicos e cirúrgicos e laboratoriais. Acondicionado em embalagens de 1kg.	Und	730	Pakto	R\$ 74,38	R\$ 54.297,40



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



agem apropriada de acordo com a praxe do fabricante, contendo 1kg, constando externamente os dados de identificação, marca do fabricante, procedência, data de fabricação, prazo de validade, lote, peso líquido, registro e/ou autorização do ministério da saúde.					
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 54.297,40</b>	

<b>LOTE 28 – RESERVA DE COTA PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>LIXEIRA (100L)</b> - confeccionada em material plástico resistente, base e acabamento em metal, com tampa e pedal, 100 litros.	Unid.	285	Beloch	R\$ 241,33	R\$ 68.779,05
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 68.779,05</b>	

<b>LOTE 31 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>LIXEIRA (7,5L)</b> - lixeira para escritório, em plástico resistente, com tampa, 7,5 litros (podendo variar +/- 0,5l).	Unid.	1.303	Arqplast	R\$ 6,67	R\$ 8.691,01
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$8.691,01</b>	

<b>LOTE 34 –EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>PÁ DE LIXO COM BASE EM AÇO</b> - pá de lixo, para limpeza, com base em chapa galvanizada, medindo 17cm x 17cm, cabo de madeira medindo 60 cm, sendo permitido uma variação de no máximo 5cm acima da medida proposta.	Unid.	1.168	BLK	R\$ 5,30	R\$ 6.190,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 6.190,40</b>	

<b>LOTE 41 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>RODO GRANDE</b> - com 01(uma) borracha, com a base medindo aproximadamente 60 cm, com cabo de madeira medindo aproximadamente 120 cm.	Unid.	1.668	BLK	R\$ 8,87	R\$ 14.795,16
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$14.795,16</b>	

<b>LOTE 42 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>SABÃO DE COCO</b> - composição básica: óleo de coco, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Unidade em barra de no mínimo 200 g.	Unid.	7.219	Atlas	R\$ 1,93	R\$ 13.932,67
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$13.932,67</b>	

<b>LOTE 43 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP</b>					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>SABÃO EM BARRA</b> – glicerinado, biodegradável, na cor azul, pedras pesando no mínimo 200 gramas. Embalados em material plástico resistente, de acordo com a praxe do fabricante, devendo manter a integridade absoluta do produto até o momento de seu uso. <b>Rotulagem:</b> contendo identificação, composição, número de lote, data de fabricação, validade, procedência e registro no ms/anvisa ou no INMETRO ou ainda informação de isenção do registro no órgão de controle.	Unid.	7.602	Marluce	R\$ 1,34	R\$ 10.186,68
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$ 10.186,68</b>	



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3900320034003600330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



LOTE 50 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>SAPONÁCEO EM PÓ</b> - com ação detergente e cloro, pó abrasivo, designado à limpeza das sujeiras mais difíceis de serem removidas, embalagem plástica com 300 gr, com registro na ANVISA/MS.	Unid.	5.306	Desoral	R\$ 3,01	R\$ 15.971,06
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$15.971,06</b>	

LOTE 51 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>VASSOURA DE NYLON</b> , n° 4, base medindo 30 cm (com variação de 3 cm para mais ou para menos), com cabo de madeira resistente plastificado, rosqueável, cerdas de nylon medindo no mínimo 12,5 cm com proteção de chapa pregada e resistente.	Unid.	1.248	XG	R\$ 6,99	R\$ 8.723,52
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$8.723,52</b>	

LOTE 52 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP					
Descrição do Objeto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<b>VASSOURA DE PÊLOS</b> - cabo de madeira resistente plastificado, rosqueável, medindo, aproximadamente, 120 cm.	Unid.	1.795	Pelo	R\$ 9,08	R\$ 16.298,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>				<b>R\$16.298,60</b>	

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD.

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** SEMAD - Secretaria Municipal de Administração

CGM - Controladoria Geral do Município

SEMGOV - Secretaria Municipal de Governo

SEMSEG - Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito

PGM/CDCON – Coordenadoria Executiva de Defesa do Consumidor

PGM - Procuradoria Geral do Município

SEMCULT - Secretaria Municipal de Cultura

SEMESP - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

SEMSEG/DC - Coordenadoria Executiva de Defesa Civil

SEMMAT - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

SEMURB - Secretaria de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente

SEMCIT - Secretaria Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos

SEMAG - Secretaria Municipal de Agricultura

SEMDES - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

SEME - Secretaria Municipal de Educação

SEMFA - Secretaria Municipal de Fazenda

SEMUS - Secretaria Municipal de Saúde

SEMO - Secretaria Municipal de Obras

**PRAZO:** 12 (doze) meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 27/11/2023.

**SIGNATÁRIOS:** Ana Carolina Fornazier Bedim - Secretária Municipal de Administração-Interina, Thiago Bringer – Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico Interino, Thiago Bringer – Procurador Geral do Município, Márcio Correia Guedes – Secretário Municipal de Fazenda, Elio Carlos Silva de Miranda – Secretário Municipal de Agricultura, Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e Turismo, Cristina Lens Bastos de Vargas – Secretária Municipal de Educação, Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Executivo de Obras, Alex Wingler Lucas – Secretário Municipal de Saúde, Márcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Ruy Guedes Barbosa Junior – Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, Kedyma Marques de Souza – Controladora Geral do Município - Interina, Luana Cristina da Silva Fonseca – Secretária Municipal de Cidadania, Trabalho e Direitos Humanos, Ramon Silveira – Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida, Antonio Carlos Nascimento Varente – Secretário Municipal de Urbanismo, Desenvolvimento e Meio Ambiente, Lorena Vasques Silveira – Secretária Municipal de Manutenção e Serviços Públicos, Ellen Oliveira Lambert – Sócia do Fornecedor.



Autenticar documento em <https://processos.eadchegiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 3900320034003600330034003A00540052004100. Documento assinado digitalmente conforme MP  
A-1260-2020, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



**PROCESSO:** 47.861/2023.



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>  
com o identificador 3900320034003600330034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP  
nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

